[image: ]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

05.04.2024 года	                                        		          	                              № 14
[bookmark: _GoBack]
с. им.  Бабушкина

О внесении изменений в приказ от 25 декабря 2023 года №114
«Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету округа и Порядка применения дополнительных кодов расходов классификации расходов бюджета округа»

          В соответствии со статьями 8,21 и 23 Бюджетного Кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Дополнить Перечень целевых статей, относящихся к бюджету округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденный приказом от 25 декабря 2023 года № 114 (приложение 1 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации, относящейся к бюджету округа) следующими целевыми статьями:

	       Наименование целевой статьи
	Код целевой статьи

	Муниципальная программа "Развитие коммунального хозяйства на территории Бабушкинского муниципального округа"

20 0 00 00000

	Основное мероприятие "Реконструкция систем водоснабжения Бабушкинского округа"
	20 0 06 00000

	Установка двух водонапорных башен Рожновского в с. Миньково Бабушкинского муниципального округа
	20 0 06 20150

	Реализация мероприятий по строительству, реконструкции и капитальному ремонту централизованных систем водоснабжения и водоотведения населенных пунктов
	20 0 06 S3040

	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории Бабушкинского муниципального округа"
	27 0 00 00000

	Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий"
	27 0 02 00000

	Реализация мероприятий по обустройству детских и спортивных площадок
	27 0 02 S1553

	Муниципальная программа "Комплексное обустройство сельских территорий Бабушкинского округа"
	29 0 00 00000

	Основное мероприятие "Благоустройство сельских территорий"
	29 0 02 00000

	Реализация мероприятий по инвентаризации кладбищ и мест захоронения на них
	29 0 02 20330

	Обустройство контейнерных площадок
	29 0 02 S1100

	Основное мероприятие "Повышение эффективности использования земель"
	29 0 05 00000

	Проведение комплексных кадастровых работ
	29 0 05 21040

	Муниципальная программа «Развитие образования Бабушкинского муниципального округа»
	31 0 00 00000

	Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного образования детей"
	31 2 00 00000

	Основное мероприятие "Организация предоставления бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях"
	31 2 01 00000

	Организация школьных музеев
	31 2 01 S1010

	Основное мероприятие "Организация предоставления дополнительного образования в образовательных организациях округа"
	31 2 07 00000

	Проведение мероприятий по созданию агроклассов и (или) лесных классов в общеобразовательных организациях области
	31 2 07 S1070

	Муниципальная программа «Сохранение и развитие культурного и туристского потенциала Бабушкинского муниципального округа»
	33 0 00 00000

	Подпрограмма "Культурно-досуговая деятельность в культурном пространстве округа, музейное дело, библиотечное обслуживание"
	33 1 00 00000

	Основное мероприятие "Развитие муниципальных учреждений культуры в части укрепления материально-технической базы и оснащения оборудованием культурно-досуговых учреждений"
	33 1 02 00000

	Реализация мероприятий в целях капитального ремонта здания ЦТНК
	33 1 02 03890

	Основное мероприятие "Развитие муниципальных учреждений культуры в части укрепления материально-технической базы и оснащения оборудованием музея"
	33 1 04 00000

	Обеспечение развития и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений отрасли культуры
	33 1 04 S1960

	Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Культурная среда"
	33 1 A1 00000

	Капитальный ремонт здания МБУК "Центральный Дом культуры". Устройство вентилируемого фасада
	33 1 A1 55130

	Муниципальная программа «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства Бабушкинского муниципального округа»
	34 0 00 00000

	Основное мероприятие "Предоставление субсидий на компенсацию организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям части затрат на ГСМ"
	34 0 02 00000

	Реализация мероприятий в целях доставки товаров в социально значимые магазины в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах
	34 0 02 S1251

	Муниципальная программа «Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности в Бабушкинском муниципальном округе Вологодской области»
	35 0 00 00000

	Подпрограмма "Обеспечение защиты населения и территории округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"
	35 4 00 00000

	Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности"
	35 4 04 00000

	Создание и (или) ремонт источников наружного водоснабжения для забора воды в целях пожаротушения
	35 4 04 S1810

	Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Бабушкинского муниципального округа"
	41 0 00 00000

	Основное мероприятие "Подготовка объектов теплоэнергетики к работе в осенне-зимний период"
	41 0 01 00000

	Актуализация схемы теплоснабжения Бабушкинского муниципального округа
	41 0 01 27291

	Основное мероприятие "Организация уличного освещения"
	41 0 02 00000

	Обустройство систем уличного освещения
	41 0 02 S3350

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Бабушкинском муниципальном округе»
	45 0 00 00000

	Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта, строительство и реконструкция спортивных объектов, доступность данных объектов в т. ч. для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов"
	45 0 02 00000

	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса открытого типа в с. Миньково
	45 0 02 42230

	Дополнительные работы по устройству дренажной системы и устройству твердого основания из асфальтобетонной смеси под резиновое покрытие по строительству физкультурно-оздоровительного комплекса открытого типа в с. Рослятино
	45 0 02 42240

	Основное мероприятие "Хозяйственное обеспечение Физкультурно-оздоровительного комплекса в с. им. Бабушкина Вологодской области"
	45 0 03 00000

	Укрепление материально-технической базы МБУ "Физкультурно-оздоровительный комплекс "Фокус" в с. им. Бабушкина
	45 0 03 S1040

	НЕПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	Реализация государственных функций в области социальной политики
	89 0 00 00000

	Единовременная денежная выплата для ветеранов, участвовавших в боевых действиях на территории Республики Афганистан
	89 0 00 80020

  2. Наименование целевой статьи 41 0 03 28100 изложить в новой редакции: «Ремонт участков теплотрассы в Бабушкинском округе» (приложение 1 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации, относящейся к бюджету округа).

  3. Дополнить Пункт 4 Порядка применения дополнительных кодов расходов классификации расходов бюджета округа (Приложение 2 к приказу) следующим СУБКОСГУ: 010.22.21 «Ремонт участков улиц Нижняя Надречная, Первомайская, Спортивная в с. им. Бабушкина».

  4.Приказ вступает в силу с момента подписания.

Заместитель главы округа, начальник
Финансового управления администрации округа                           Н.А. Андреева

image1.png